АДМИНИСТРАЩШ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ’С/С"_____ m JS£S г. Кыштым

Об утверждении Положения о межведомственном
координационном совете по туризму в Кыштьмском
городском округе

В соответствии с основными направлениями муниципальной целевой
программы «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе на 2017-
2019 гг.», с целью повышения эффективности использования туристских ресурсов и
продвижения Кыштымского городского округа на внутреннем и внешнем туристском
рынке,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положения о межведомственном координационном совете по туризму
в Кыштьмском городском округе (Приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственного координационного совета по туризму в
Кыштымском городском округе (приложение 2).

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа Королевскую Н.Б.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации
Кыштымского городского округа в информационно-коммуникационной сети
«Интернет»

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от « /<£ » 20 #  №

Положение
о межведомственном координационном совете по туризму в Кыштымском

городском округе

1. Межведомственный координационный совет по туризму в Кыштымском
городском округе (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным
органом при администрации Кыштымского городского округа, созданным с целью
развития туризма и туристической индустрии в Кыштымском городском округе.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Челябинской области, иными нормативными
правовыми актами, регулирующим вопросы, касающиеся туризма и настоящим
Положением о межведомственном координационном совете по развитию туризма в
Кыштымском городском округе (далее - Положение).

3. Основными задачами Совета являются:
обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, субъектов

туристской индустрии, общественных объединений, предпринимателей в сфере
туризма по созданию благоприятных экономических условий для развития
внутреннего и въездного туризма в Кыштымском городском округе;

анализ проблем развития туристской отрасли и выработка предложений по их
решению;

определение приоритетных и перспективных направлений развития въездного
и внутреннего туризма в Кыштымском городском округе по повышению
конкурентоспособности туристского продукта и признанию его на туристском
рынке;

участие членов Совета в семинарах, симпозиумах, форумах, выставках,
ярмарках с целью содействия в продвижении туристского продукта Кыштымского
городского округе, расширения делового сотрудничества в сфере туризма.

4. Функции Совета:
изучение и анализ правовой, экономической и социальной ситуации в сфере

развития внутреннего и въездного туризма, выработка предложений по
формированию современной туристической индустрии в Кыштымском городском
округе;

рассмотрение вопросов по координации органов местного самоуправления и
субъектов туристской индустрии Кыштымского городского округа;

участие в разработке проектов нормативных правовых актов, направленных
на совершенствование отношений в сфере туристской индустрии и
природоохранной деятельности, создание условий для развития внутреннего и

въездного туризма, создание благоприятных условий для инвестиций в
туристическую индустрию на территории Кыштымского городского округа.

5. Права Совета:
запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, органов

государственной власти Челябинской области, органов местного самоуправления,
предприятий туристской индустрии информацию по вопросам, отнесенным к
ведению Совета;

привлекать в установленном порядке научно-исследовательские учреждения,
другие организации, специалистов для выполнения работ по направлениям
деятельности Совета;

проводить совещания по вопросам, входящим в компетенцию Совета, с
участием представителей органов исполнительной власти Кыштымского городского
округа, научно-исследовательских учреждений и других организаций, связанных с
развитием туристской индустрии и рациональным использованием туристических
ресурсов Кыштымского городского округа;

принимать участие в разработке проектов программ и планов развития
туризма;

вносить в федеральные органы исполнительной власти, органы
исполнительной власти Челябинской области, органы местного самоуправления,
организации предложения по привлечению инвестиций в туристическую индустрию
Кыштымского городского округа, а также участвовать в конференциях, совещаниях
и иных мероприятиях по вопросам туризма;

создавать рабочие группы для подготовки и анализа предложений по
отдельным проблемам развития туристической индустрии из числа привлекаемых
специалистов по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

6. Порядок формирования и деятельность Совета:
Состав Совета утверждается постановлением администрации Кыштымского
городского округа.

Председателем Совета является Глава Кыштымского городского округа.
Председатель Совета руководит деятельностью Совета и несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на него задач, председательствует на
заседаниях Совета, организует и контролирует выполнение принятых решений.

Ответственный секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по
проведению заседаний Совета, ведет протоколы заседаний Совета.

Совет осуществляет свою деятельность по утвержденным председателем
Совета планам.

На заседание Совета могут приглашаться руководители и иные ответственные
работники федеральных органов исполнительной власти, органов государственной
власти Челябинской области и органов местного самоуправления, организаций, в
том числе научно-исследовательских и образовательных учреждений,
общественных объединений.

Информационное, документальное, материально-техническое обеспечение
деятельности Совета осуществляется управлениями и службами, курирующими
туристскую деятельность Кыштымского городского округа

Совет проводит заседания по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

Заседание Совета проводит председатель, а в случае его отсутствия -
заместитель председателя Совета. Заседание Совета считается правомочным, если
на нем присутствует не менее половины его членов. Решения Совета принимаются
простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При
равном числе голосов решающим является голос Председателя Совета. Решения
Совета оформляются протоколом, который подписывает его председатель, а в
случае его отсутствия - заместитель председателя Совета, присутствующий на
заседании, и ответственный секретарь. Решения Совета носят рекомендательный
характер.

7. Действие Положения
Настоящее Положение вводится в действие со дня его утверждения.

Изменения и дополнения в Положение вносятся в порядке аналогичном его
принятию.

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «^ 2 ?  » 20 № ' £ 9.$

Состав Межведомственного координационного совета
по туризму в Кыштымском городском округе

Председатель Совета
Шеболаева Людмила Александровна - Глава Кыштымского городского

округа;
Заместитель председателя - заместитель главы Кыштымского
Саланчук Е.Ю. городского округа по социальной сфере;

Члены Совета
Силантьев В.В.

Заикин А. А.

Королевская Н.Б.

Симонова Е.Ю.

Г алябиева Р.С.

Шмарина А.В.

Представители промышленных
предприятий:
Вяткина Е.Ю.

Конопацкая О.Б.

- Председатель Собрания депутатов
Кыштымского городского округа (по
согласованию);

- заместитель главы Кыштымского
городского округа по экономике и
инвестициям;

-исполняющий обязанности начальника
Управления по культуре
администрации Кыштымского
городского округа;
-исполняющий обязанности начальника
Управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;
- директор муниципального учреждения
«Кыштымский историко-
революционный музей»;
-директор Муниципального
учреждения «Центр развития туризма
Кыштымского городского округа».

-менеджер по связям с
общественностью Закрытого
акционерного общества «Кыштымский
медеэлектролитный завод»
(по согласованию);

директор по персоналу и общим

вопросам Акционерного общества
«Кыштымское машиностроительное
объединение» (по согласованию);

Гузынин В.В. - директор Дворца культура «Победа»
им.М.Л.Анисимова (по согласованию).

Представители общественности и
бизнес сообществ:
Онищенко Э.В.

Савиков Д. А.
Акимов А.В.

Цукерберг Л.В.

Аминева А.И.

общественный представитель в
г.Кыштыме Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в
Челябинской области;
- генеральный директор ГЛК «Егоза»
(по согласованию);
- директор СТЦ «Провинция» (по
согласованию);

- руководитель клуба краеведов «Тихое
зимовье» (по согласованию);
-председатель Общественной
молодежной палаты (по согласованию);

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук